
 
 
 
 

Ostravská univerzita neprovozuje vlastní nakladatelství jako účelové zařízení. Fakulty, 
vysokoškolské ústavy i celouniverzitní pracoviště mohou vykonávat ediční činnost samostatně 
za předpokladu, že mají vlastní vnitřní předpis upravující zásady této činnosti a zřízenu Ediční 
komisi. 
 

Každému titulu je před vydáním přidělen unikátní číselný identifikátor (ISBN, ISSN, nebo ISMN). 
Centrální evidenci identifikátorů na OU provádí pověřený zaměstnanec Univerzitní knihovny. 
Ten také zajišťuje ohlašovací povinnost a žádosti o přidělení ISBN, ISSN a ISMN u příslušné 
národní agentury v ČR. 
 

Jednotlivé fakulty jsou povinny prostřednictvím svých referentů pro vědu a výzkum požádat 
knihovnu před vydáním publikace o přidělení čísla ISBN, ISSN, ISMN. Vyplněný formulář se 
zasílá na adresu evidenceISBN@osu.cz a zároveň s žádostí je třeba: 

▪ v případě tištěné verze publikace dodat v elektronické podobě alespoň titulní list, rub 
titulního listu a tiráž finální verze publikace; 

▪ v případě elektronické verze publikace dodat v elektronické podobě celkově ukončenou 
verzi publikace, která musí přesně odpovídat její finální verzi, jež bude vytisknuta pro 
potřeby archivu vydavatele. 

 

Po zaslání formuláře a všech dalších náležitostí bude přiděleno číslo ISBN. V případě, že je titul 
vydávaný zároveň v tištěné a online verzi, musí být o ISBN žádáno pro každou verzi zvlášť. 
 

Dále fakulta neprodleně po vydání publikace (do 10 kalendářních dní po převzetí nákladu 
z tiskárny) předá knihovně odpovídající množství publikací pro zajištění bezplatných povinných 
výtisků, a to:  

▪ v případě neperiodických publikací (dle zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích) celkem 5 ks, popř. + 1 ks Knihovně a tiskárně pro nevidomé K. E. Macana, 
jedná-li se o publikaci tištěnou slepeckým písmem; 

▪ v případě periodických publikací (dle zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů) celkem 19 ks, popř. + 1 
Knihovně a tiskárně pro nevidomé K. E. Macana, jedná-li se o publikaci tištěnou 
slepeckým písmem. 

 

Podle Směrnice rektora č. 208/2014 je také stanovena povinnost zaslat do fondu knihovny 
dalších min. 2 ks periodik, min. 10 ks skript, min. 5 ks ostatních publikací a dále také po 1 ks do 
Publikační činnosti („evidence RIV“). Veškeré informace o povinném dodání dalších výtisků pro 
evidenci a zpracování v knihovně naleznete ve výše uvedené směrnici rektora. 
 

Celkové počty knihovně zasílaných výtisků tedy čítají 11 ks neperiodických publikací, 22 ks 
periodických publikací a 16 ks neperiodických publikací považovaných za skripta. 

EVIDENCE ISBN, ISMN, ISSN 

mailto:evidenceISBN@osu.cz
https://portal.osu.cz/wps/PA_Dokument_Manager/servlet/GetDMSFile?id=A1001001A14F09B33516D70312&tmp=dtp7609192146382863811.tmp422

